622,392.00 pesos en la Tesorería de la Federación, quedando un monto pendiente por 
reintegrar por 2,150,037.75 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-25010-19-1846-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,150,037.75 pesos (dos millones ciento cincuenta mil treinta y siete pesos 75/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por los recursos remanentes del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura 

Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del ejercicio fiscal

[...]

del fondo, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 33, y de la Ley de Obras 
Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa, artículos 90 y 91. 

2023-D-25010-19-1846-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,119,460.15 pesos (un millón ciento diecinueve mil cuatrocientos sesenta pesos 
15/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del